PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.06.2025

№ 150-па
О внесении изменения в

постановление администрации

города от 25.12.2023 № 360-па

«Об утверждении муниципальной

программы «Поддержка занятости

населения в городе Пыть - Яхе»
(в ред. от 18.02.2025 № 44-па)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города от 29.11.2023 № 326-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха» внести в постановление администрации города от 25.12.2023 № 360-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка занятости населения в городе Пыть-Яхе» следующее изменение:
1. Строку 2.1.1. раздела 4 «Структура муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Поддержка занятости населения в городе Пыть-Яхе» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть – Яхинформ».
3. Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).

Глава города Пыть-Яха

С.Е. Елишев

Приложение

к постановлению администрации

города Пыть – Яха

от 04.06.2025 № 150-па
ПАСПОРТ

Муниципальной программы

«Поддержка занятости населения в городе Пыть - Яхе»

4. Структура муниципальной программы
	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	2.1.1.
	Повышение эффективности предупредительных мер, направленных на снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости
	Создание условий для внедрения культуры безопасного труда, способствующих сохранению трудоспособности работающего населения на всем протяжении профессиональной карьеры:

1. Обеспечение проведения в установленном порядке обучения по охране труда руководителей и специалистов организаций муниципальной формы собственности.

2. Обеспечение проведения специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков на рабочих местах в организациях муниципальной формы собственности.

3. Организация и проведение городских смотров – конкурсов по охране труда.

4. Пропаганда безопасных условий и охраны труда: изготовление и распространение печатной продукции (методические рекомендации, памятки, буклеты, календари), изготовление и размещение баннеров, стендов по охране труда.
	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более